CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

            ESTADO DE  MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
LUIZ PAULO DIAS DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF. INDICAÇÃO Nº CM 179/2018

 O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta
a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de reiterar a indicação nº
CM  478/2017 que  solicita  ao  Sr.  Prefeito  Municipal, através  da  Secretaria
Municipal de Saúde, a criação de uma metodologia de agendamento telefônico
para as consultas de pacientes idosos, pessoas com deficiências, gestantes e com
necessidades  especiais,  que  estão  cadastradas  nas  unidades  de  saúde  do
município através da carteirinha do SUS.

JUSTIFICATIVA

Ficará mais fácil e ágil para as secretárias que agendam as
consultas de seus pacientes.

Iturama/MG, 04 de Junho de 2018.

Vereador Batoré

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000